



# Kalendarz imprez kulturalno - sportowych 2011

## POWIAT CHEŁMSKI

### Styczeń

Nazwa imprezy	Data	Miejsce	Organizator	Krótki opis imprezy
<b>Przeгляд Obrzędów Bożonarodzeniowych</b>	9 stycznia	Gminny Ośrodek Kultury w Pawłowie ul. Szkolna 2 22-172 Pawłów tel. 82 566 46 03	Gminny Ośrodek Kultury w Pawłowie	Celem przeglądu jest poznawanie i kultywowanie tradycji bożonarodzeniowych, a także rozbudzanie wrażliwości artystycznej oraz wspieranie i rozwijanie talentów, umiejętności aktorskich młodzieży
<b>Powiatowy Przeгляд Kołęd i Pastoralek</b>	10 stycznia	Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Okszwie	Starostwo Powiatowe w Chełmie Zespół Szkół w Okszwie	Uczestnicy: młodzież i dzieci szkół podstawowych, gimnazjów i ponadgimnazjalnych z terenu powiatu chełmskiego i miasta Chełma
<b>Powiatowy Przeгляд Widowisk Kołędniczych</b>	12 stycznia	Gminny Ośrodek Kultury w Rejowcu	Starostwo Powiatowe w Chełmie GOK w Rejowcu	W przeglądzie prezentują się zespoły teatralne ze szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych oraz zespoły skupiające osoby w różnym wieku działające w domach kultury, parafiach, wyższych uczelniach z terenu powiatu chełmskiego
<b>II Spotkanie Świąteczne „Tradycje Bożonarodzeniowe na pograniczu kultur”</b>	15 stycznia godz. 11	Dorohusk	Urząd Gminy Dorohusk, Rada Gminy Dorohusk, Gminny Ośrodek Kultury i Turystyki, Gminna Biblioteka Publiczna, samorząd gminy Huszcza (Ukraina)	Prezentacje obyczajów, podtrzymywanie tradycji wspólnego kołędowania w okresie Świąt Bożego Narodzenia, Nowego Roku i Świąt Trzech Króli na terenach przygranicznych: ziemi chełmskiej, Lubelszczyzny oraz Wołynia i Polesia z udziałem zespołów z gminy Dorohusk i Rejonu Lubomelskiego (Ukraina)
<b>IV Regionalne Zawody Modeli Balonów na Ogrzane Powietrze</b>	29 stycznia	Centrum Sawina	Gminny Ośrodek Kultury w Sawinie	Zawody modelarskie
<b>Międzygminny Festiwal Kołęd i Pastoralek</b>	29 stycznia	Świetlica Wiejska w Dubience	Gminny Ośrodek Kultury w Dubience	

### Luty

Nazwa imprezy	Data	Miejsce	Organizator	Krótki opis imprezy
<b>IX Powiatowy Turniej Piłki Nożnej Halowej uczniów szkół podstawowych</b>	19 lutego	Hala sportowa Zespołu Szkół w Sawinie	UKS „Volley” Sawin	W turnieju mogą brać udział drużyny 4-osobowe ze szkół podstawowych powiatu chełmskiego



## Kalendarz imprez kulturalno - sportowych 2011

### POWIAT CHEŁMSKI

<b>Regionalny Przegląd Piosenki i Przyśpiewki Ludowej</b>	20 lutego	GOK w Rejowcu	Starostwo Powiatowe w Chełmie GOK w Rejowcu	Spotkanie z piosenką ludową. Prezentacja dorobku zespołów ludowych działających na terenie województwa lubelskiego w celu wyłonienia reprezentacji na Ogólnopolski Przegląd Piosenki i Przyśpiewki Ludowej w Przedborzu
<b>X Turniej Tenisa Stołowego</b>	23 lutego	Gminny Ośrodek Kultury w Sawinie	Gminny Ośrodek Kultury w Sawinie	Impreza sportowa

### Marzec

Nazwa imprezy	Data	Miejsce	Organizator	Krótki opis imprezy
<b>Gminny Dzień Kobiet</b>	8 marca	Gminny Ośrodek Kultury w Sawinie	Gminny Ośrodek Kultury w Sawinie	Integracyjne spotkanie kobiet z terenu gminy Sawin
<b>Wojewódzki Przegląd Teatrów Dziecięcych i Młodzieżowych – eliminacje powiatowe</b>	17 marca godz. 10	CHDK	Starostwo Powiatowe w Chełmie ChDK WOK w Lublinie	W eliminacjach mogą brać udział amatorskie teatry: żywego słowa, teatry lałkowe, plastyczne, teatry tańca i kabarety, których wykonawcy nie przekroczyli 18 roku życia z terenu powiatu i miasta Chełm. Najciekawsze przedstawienia wytypowane przez Radę Konsultantów Wojewódzkiego Ośrodka Kultury zaprezentowane zostaną podczas finału Wojewódzkiego Przeglądu Teatrów Dziecięcych i Młodzieżowych. Finał Przeglądu pod nazwą <b>Festiwal Najciekawszych Widowisk</b> odbędzie się w Lublinie w maju 2011 r.
<b>VIII Mistrzostwa Powiatu Chełmskiego w Szachach indywidualnych</b>	19 marca godz. 10	sala gimnastyczna Zespołu Szkół w Białopolu	Starostwo Powiatowe w Chełmie Urząd Gminy w Białopolu Gminny Ośrodek Kultury w Białopolu	Mistrzostwa zostaną przeprowadzone na dystansie 9 rund systemem szwajcarskim kontrolowanym w dwóch grupach: - juniorzy i juniorki do lat 18 - seniorzy i seniorki powyżej lat 18. Udział mogą brać wyłącznie mieszkańcy powiatu chełmskiego, daną gminę może reprezentować dowolna ilość seniorów i juniorów.
<b>XIII edycja Ogólnopolskiego Konkursu Plastycznego Komendy Głównej Straży Pożarnej – etap powiatowy Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”</b>	23 marca		Starostwo Powiatowe w Chełmie Związek Ochotniczych Straży Pożarnych	Celem konkursu plastycznego jest uświadomienie dzieciom i młodzieży różnorodności działań zawodu strażaka podczas pełnienia służby. Tegoroczna edycja konkursu przebiegać będzie pod hasłem: „ <b>Powódź, pożar dniem czy nocą - straż przychodzi ci z pomocą</b> ”. Konkurs promuje wiedzę na temat działalności służb



## Kalendarz imprez kulturalno - sportowych 2011

### POWIAT CHEŁMSKI

				ratowniczych, szczególnie straży pożarnej w usuwaniu skutków pożarów, wypadków, nieszczęśliwych zdarzeń i klęsk żywiołowych.
<b>Powiatowy Turniej o Indywidualne Mistrzostwo Szkół Podstawowych w Szachach</b>	24 marca	Szkoła Podstawowa w Leśniowicach	Starostwo Powiatowe w Chełmie SOK w Leśniowicach UKS „Astra” w Leśniowicach Szkoła Podstawowa w Leśniowicach	W rozgrywkach mogą uczestniczyć bez ograniczeń wszyscy uczniowie szkół podstawowych z terenu powiatu chełmskiego. Celem turnieju jest wyłonienie mistrzów indywidualnych powiatu chełmskiego szkół podstawowych w szachach.

## Kwiecień

Nazwa imprezy	Data	Miejsce	Organizator	Krótki opis imprezy
<b>Powiatowy Turniej Szachowy o „Złotą Wieżę”</b>	9 kwietnia	Gimnazjum w Sielcu	Urząd Gminy w Leśniowicach Zrzeszenie LZS Gimnazjum w Sielcu Starostwo Powiatowe w Chełmie UKS „Astra” w Leśniowicach	Do turnieju może zostać zgłoszona jedna czteroosobowa drużyna z gminy. W skład drużyny wchodzi: 2 seniorów (mężczyzn), kobieta (wiek dowolny), junior do lat 18.
<b>IX Powiatowa Gimnazjada Szachowa o Indywidualne Mistrzostwo Powiatu Chełmskiego</b>	15 kwietnia	Zespół Szkół Publicznych w Wojsławicach	Starostwo Powiatowe w Chełmie UKS „Arka” w Wojsławicach ZS w Wojsławicach	W Mistrzostwach mogą uczestniczyć bez ograniczeń uczniowie szkół gimnazjalnych z terenu powiatu chełmskiego i miasta Chełm. Najlepsi zawodnicy i zawodniczki będą reprezentować powiat w Mistrzostwach Województwa o Puchar Kuratora Lubelskiego.
<b>Palmy i Pisanki Wielkanocne – konkurs i wystawa</b>	17-27 kwietnia		Starostwo Powiatowe w Chełmie	Celem konkursu jest pielęgnacja tradycji ludowej. Przedmiotem konkursu są: <ul style="list-style-type: none"><li>– pisanki autentyczne, wykonywane dawnymi technikami, przedstawiające motywy typowe dla chełmskiego</li><li>– pisanki wykonywane technikami współczesnymi o motywach nawiązujących do symboliki wielkanocnej, oceniane w kategoriach estetyki i pomysłu</li><li>– palmy oceniane będą za nawiązanie do dawnych tradycji i estetyczny wygląd.</li></ul>



## Kalendarz imprez kulturalno - sportowych 2011

### POWIAT CHEŁMSKI

<b>Powiatowy Przegląd Pieśni Powstańczej</b>	kwiecień	Zespół Szkół w Wojśławicach	Starostwo Powiatowe w Chełmie Zespół Szkół w Wojśławicach	Cele konkursu: upowszechnianie pieśni o tematyce powstańczej, propagowanie wartości patriotycznych i kształtowanie wrażliwości duchowej. W konkursie mogą uczestniczyć uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów z terenu powiatu chełmskiego i miasta Chełm.
<b>Konkurs poetycki im. Pauliny Hołyszowej „Złote Pióro”</b>	kwiecień/ maj	Gimnazjum w Strachosławiu	Starostwo Powiatowe w Chełmie Gimnazjum w Strachosławiu	Celem konkursu jest popularyzacja poezji wśród dzieci i młodzieży, a także zachęcanie uczniów do podejmowania własnych prób literackich. Zadaniem turnieju jest również wyodrębnienie i opieka nad uczniami uzdolnionymi literacko oraz umożliwienie kontaktów i wymiany informacji między poszczególnymi uczestnikami.

## Maj

Nazwa imprezy	Data	Miejsce	Organizator	Krótki opis imprezy
<b>Gminne zawody sportowo-pożarnicze</b>	3 maja	zbiornik wodny w Starosielu	Wójt Gminy Dubienka ZGZOSP KM PSP w Chełmie	
<b>Obchody 67. Rocznicy Bitwy o Wojśławice i 220. Rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja</b>	3 maja	Ulice Wojśławic, pomniki pamięci: im. Tadeusza Kościuszki i Poległych w Bitwie o Wojśławice	Wójt Gminy Wojśławice, Rada Gminy Wojśławice, Gminne Centrum Kultury w Wojśławicach,	Kultywowanie tradycji Obchodów Rocznicy Bitwy o Wojśławice i Uchwalenia Konstytucji 3 Maja
<b>Powiatowy Przegląd Zespołów Śpiewaczych, Kapel Ludowych i Śpiewaków</b>	15 maja	CHDK	Starostwo Powiatowe w Chełmie	Przeгляд jest jedną z ważniejszych imprez kulturalnych związanych z ochroną dziedzictwa narodowego. Z uczestników zostanie wyłoniona reprezentacja powiatu chełmskiego i województwa na Ogólnopolski Festiwal Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym.
<b>Konkurs mitologiczny „Odyszeusz i inni”</b>	20 maja	Zespół Szkół w Białopolu	Zespół Szkół w Białopolu	Celem konkursu jest popularyzacja tematyki mitologicznej (z zakresu mitologii greckiej), pogłębienie wiedzy o kulturze antycznej, pobudzenie aktywności czytelniczej uczniów.
<b>Przeгляд Pieśni Maryjnej</b>	26 maja	Zespół Szkół w Białopolu	Starostwo Powiatowe w Chełmie Zespół Szkół w Białopolu	Celem konkursu jest upowszechnianie pieśni o tematyce maryjnej, propagowanie wartości



## Kalendarz imprez kulturalno - sportowych 2011

### POWIAT CHEŁMSKI

			Parafia Rzymskokatolicka w Białopolu	moralnych i kształtowanie wrażliwości duchowej. W konkursie mogą uczestniczyć uczniowie szkół podstawowych, gimnazjów oraz szkół ponadgimnazjalnych z terenu powiatu chełmskiego i miasta Chełma
<b>IV Ogólnopolski Zlot Miłośników Twórczości Ryszarda Kapuścińskiego</b>	26-29 maja	Gminny Ośrodek Kultury w Pawłowie ul. Szkolna 2 22-172 Pawłów tel. 82 566 46 03	Stowarzyszenie Przyjaciół Pawłowa Katolickie Stowarzyszenie „Civitas Christiana” w Chełmie	Idea zlotu jest ukazanie związków dziennikarza Ryszarda Kapuścińskiego z Pawłowem oraz popularyzacja jego twórczości wśród mieszkańców regionu ze szczególnym wskazaniem na młodzież szkół gimnazjalnych i ponad gimnazjalnych, która może skorzystać także z warsztatów dziennikarskich prowadzonych przez zaproszonych gości. Przy okazji zlotu rozstrzygane są również dwa konkursy: fotograficzny i na reportaż.
<b>XXXIII Ogólnopolski Konkurs Poetycki „U progu Kresów” Gabriela Zapolska - dama kresowego teatru</b>	28 maja		Nadbużańskie Towarzystwo Kultury	
<b>Zawody Sławkowe Młodzików o puchar Wójta Gminy</b>	30 maja	Jezioro Deusze	Gminny Zespół Szkół w Dubience Wójt Gminy Dubienka Koło PZW	
<b>Rozgrywki powiatowej ligi młodzików w zapasach</b>	maj	Chełm	Miejski Klub Sportowy Cement-Gryf Chełm	W rozgrywkach uczestniczyć będą zespoły ze szkół w Wierzbicy, Białopolu, Sawinie, Stawie, Rudzie-Hucie, Chełmie i Strupinie. Celem imprezy jest popularyzacja sportu i wyłonienie najlepszych do reprezentowania powiatu w zawodach o randze ogólnopolskiej i międzynarodowej
<b>Powiatowy Turniej Mini Piłki Siatkowej dziewcząt i chłopców szkół podstawowych</b>	maj	Szkoła Podstawowa w Sielcu	Starostwo Powiatowe w Chełmie Szkoła Podstawowa w Sielcu SOK w Leśniowicach	W turnieju mogą uczestniczyć drużyny ze szkół podstawowych z powiatu i miasta Chełm: czwórki i trójki dziewcząt i chłopców
<b>Biegi Niepodległościowe im. ks. kanonika Stanisława Wawrzyszuka</b>	maj	Dębowy Las	SP w Wołkwanach Starostwo Powiatowe w Chełmie Wójt Gminy Żmudź	W biegach mogą uczestniczyć uczniowie szkół podstawowych i gimnazjalnych z terenu powiatu chełmskiego
<b>XII Powiatowy Turniej Piłki Nożnej uczniów gimnazjum</b>	maj	Obiekty sportowe Zespołu Szkół w Wierzbicy	Wójt Gminy Wierzbica	Cykliczna impreza z udziałem drużyn gimnazjalnych z terenu gmin sąsiadujących i powiatu chełmskiego



## Kalendarz imprez kulturalno - sportowych 2011

### POWIAT CHEŁMSKI

<b>Parafiada Szkół Podstawowych</b>	maj	Szkoła Podstawowa w Czulczycach	Szkoła Podstawowa w Czulczycach Starostwo Powiatowe w Chełmie Wójt Gminy Sawin Parafia pw. św. Rocha w Czulczycach	Każda parafia wystawia drużynę 10 osobową: 2 zawodników do tenisa stołowego, 4 chłopców i 4 dziewczynki do zawodów sprawnościowych. Drużyna 8-osobowa składająca się z zespołu chłopców i dziewcząt rywalizować będzie w sztafetowych biegach przełajowych, wyścigach rzędów, rzucie piłką lekarską.
<b>Dzień Bibliotekarza</b>	maj	Chełm	Starostwo Powiatowe w Chełmie i Chełmska Biblioteka Publiczna	
<b>XXIII Mały Konkurs Recytatorski dla Dzieci i Młodzieży</b>	maj	CHDK	CHDK	Konkurs jest otwarty na wszelkie formy upowszechniające kulturę słowa, twórcze poszukiwania i autentyczność wypowiedzi. Celem imprezy jest zwrócenie uwagi na piękno słowa i elementarne wartości kultury. Konkurs skierowany jest do uczniów szkół podstawowych i gimnazjów
<b>Przeгляд Zespołów Ludowych „Święto Wsi”</b>	maj			
<b>Kwietny Bieg</b>	maj	Trasa: Zagórnik - Mościska	Stowarzyszenie 10 czerwca Wójt Gminy Dubienka GOK GZS	Sport, promocja, upamiętnienie wizyty Jana Pawła II w Polsce
<b>Przeгляд Twórczości Ludowej</b>	maj/ czerwiec	STL O/Chełm	Oddział Chełmski STL	Konkurs skierowany do twórców ludowych oraz osób, które rozpoczynają poszukiwania artystyczne.
<b>Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze</b>	maj/ czerwiec	Białopole	Gmina Białopole	
<b>Powiatowe Zawody Sportowe – Pożarnicze dla drużyn OSP</b>	maj/ czerwiec			

### Czerwiec

Nazwa imprezy	Data	Miejsce	Organizator	Krótki opis imprezy
<b>Rodzinne Zawody Wędkarskie</b>	1 czerwca	zalew NIWA	Gminny Ośrodek Kultury koło wędkarskie LIN	Zawody oraz wspólne grillowanie z udziałem rodziców i dzieci
<b>XVIII Nadbużańskie Biegi Ekologiczne</b>	1 czerwca	Pole namiotowe w Starosielu	GOK w Dubience Starostwo Powiatowe w Chełmie Gminny Zespół Szkół	Impreza cykliczna, w której mogą brać udział uczniowie ze wszystkich szkół. Celem imprez jest promocja zdrowego stylu



## Kalendarz imprez kulturalno - sportowych 2011

### POWIAT CHEŁMSKI

			w Dubience Szkoła Podstawowa w Siedliszczu	życia i pogłębienie wiedzy o ochronie środowiska naturalnego, a także integracja środowisk uczniowskich.
<b>Nadbużańskie Święto Pszczoły</b>	5 czerwca	Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Okszowie	Starostwo Powiatowe w Chełmie, Gmina Chełm, Gmina Ruda- Huta, Prezydent Miasta Chełm, Lubelski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Końskowoli, Nadbużański Związek Pszczelarzy w Chełmie, Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Okszowie	- kiermasz sztuki ludowej - wystawcy z branży pszczelarskiej - degustacje miodów i miodów pitnych - konkursy - występy artystyczne zespołów
<b>Jarmark Nadbużański „Królewski”</b>	12 czerwca	Plac targowy w Wojsławicach	Wójt Gminy Wojsławice, Gminne Centrum Kultury w Wojsławicach	Impreza promująca sztukę ludową, kulinarną oraz rzemiosła artystycznego gmin skupionych w LGD. Jest to już druga edycja. Rok temu odwiedziło nas 600 osób (wystawcy, kapele i zespoły śpiewacze, soliści oraz twórcy ludowi). W Jarmarku uczestniczyło 2000 osób
<b>Noc Świętojańska</b>	25 czerwca	zalew NIWA	Gminny Ośrodek Kultury w Sawinie	Impreza coroczna, o zasięgu regionalnym, nawiązująca do tradycji nocy świętojańskiej. Towarzyszyć jej będą występ artystyczne, konkursy i zabawy sprawnościowe, zawody modelarskie
<b>„Noc Świętojańska”</b>	25 czerwca	Świerże	Urząd Gminy Dorohusk, Rada Gminy Dorohusk, Gminny Ośrodek Kultury i Turystyki, Gminna Biblioteka Publiczna, Gminna Rada KGW, Oddział Rejonowy PZERiL	Impreza organizowana w zabytkowym parku w Świerżach, z tradycyjnym „korowodem świętojańskim” nad pobliską rzekę Bug. Towarzyszą jej konkursy, m.in. „Na najpiękniejszy wianek sobótkowy”, „Poszukiwanie kwiatu paproci”, „Wybory Miss Nocy Świętojańskiej”, występy zespołów, w tym z Ukrainy, zakończona zabawą ludową
<b>XIII Biesiada Świętojańska</b>	25 czerwca	Dubienka	Wójt Gminy Dubienka GOK w Dubience GZS SP Siedliszcze	
<b>X Ekumeniczny Przegląd Pieśni Religijnej</b>	26 czerwca	Plac przy kościele parafialnym pw. Św. Michała Archanioła w Wojsławicach	Gminne Centrum Kultury w Wojsławicach, Parafia pw. Św. Michała Archanioła w Wojsławicach	Głównym celem przeglądu jest prezentacja twórczości tych wyznań, które tworzyły wspólny krajobraz kulturowy w Wojsławicach. Przegląd ten daje możliwość zaprezentowania się zespołów z różnych wyznań



## Kalendarz imprez kulturalno - sportowych 2011

### POWIAT CHEŁMSKI

<b>Złot młodzięży w 219. rocznicę bitwy pod Dubienką</b>	czerwiec	Uchańka	Urząd Gminy Dubienka Starostwo Powiatowe w Chełmie	Złot Młodzięży organizowany jest w kolejną rocznicę bitwy z 1792 r. Złoty nawiązują do pięknej tradycji wieku XIX, kiedy to przy usypanym kopcu „w czasach polskich” przed Powstaniem Styczniowym, a następnie w latach dziewięćdziesiątych XIX stulecia, z inicjatywy Narodowej Demokracji gromadziła się młodzież chcąc zamaifestować swój związek z tym szczególnym miejscem.
<b>Przeгляд Pieśni Patriotycznej i Żołnierskiej</b>	czerwiec	Dubienka	GZS w Dubience GOK w Dubience	
<b>Dni Sportu - Turniej Dzikich Drużyn w Piłce Nożnej</b>	czerwiec/ lipiec	Białopole	GOK w Białopolu	

## Lipiec

Nazwa imprezy	Data	Miejsce	Organizator	Krótki opis imprezy
<b>Dni Dubienki Międzygminny Turniej „Między nami sąsiadami”</b>	9-10 lipca	Dubienka	Wójt Gminy Dubienka GOK w Dubience GZS w Dubience OSP LGD	
<b>„Dni Gminy Dorohusk”</b>	16-17 lipca	Dorohusk	Komitet Organizacyjny „Dni Gminy Dorohusk 2011”	16 lipca - XV Jubileuszowy Turniej Piłki Nożnej im. Edwarda Pusiaka (boisko GKS „Granica”). 17 lipca - część artystyczno-sportowa, zawody wędkarskie, występy zespołów, minifestyn sportowo-rekreacyjny, liczne pokazy i zabawa taneczna
<b>„W Kręgu Wojstawa”</b>	17 lipca	Plac targowy w Wojstławicach	Gminne Centrum Kultury w Wojstławicach	Warsztaty średniowiecznej sztuki użytkowej, których głównym celem jest promocja i ochrona unikalnych i zanikających zawodów i umiejętności artystycznych. Na warsztatach odbędą się pokazy garncarstwa i wypalania ceramiki, sztuki kowalskiej, wybijania monet, filcowania, ciesielstwo i bednarstwo, wikliniarstwo. Na scenie odbywać się będą koncerty twórczości ludowej. Widzowie będą mieli okazję własnoręcznie wykonać jakiś przedmiot (moneta, garnek, itp.)
<b>Rajd rowerowy Poleskim Szlakiem Konnym</b>	I połowa	Poleski Szlak Konny	Gminny Ośrodek Kultury w Sawinie	Impreza sportowa





# Kalendarz imprez kulturalno - sportowych 2011

## POWIAT CHEŁMSKI

### Sierpień

Nazwa imprezy	Data	Miejsce	Organizator	Krótki opis imprezy
<b>Jarmark Pawłowski – Ginące Zawody</b>	7 sierpnia	Rynek w Pawłowie	Gmina Rejowiec Fabryczny, Gminny Ośrodek Kultury w Pawłowie Radio Lublin S.A.	Impreza cykliczna organizowana na wzór staropolskich jarmarków. Jarmark Pawłowski powołany został do życia, by chronić dziedzictwo kulturowe Lubelszczyzny i kultywować bogate tradycje rzemiosła Pawłowskiego (garncarstwo, bednarstwo). Podczas jarmarku twórcy na żywo demonstrują wykonywanie swoich wyrobów. Można osobiście usiąść za kołem garncarskim, warsztatem tkackim czy innym urządzeniem, które niegdyś służyło jako warsztat pracy i spróbować wykonać dzieło rękodzielnicze. Jarmark jest wydarzeniem znaczącym w województwie, dowodem jest nagroda „Perłka Lubelszczyzny” przyznana w 2004 r.
<b>Bolkowanie Nadbużańska Akademia Smaku</b>	20-21 sierpnia	Park Podworski w Hniszowie	Gmina Ruda-Huta GOK w Rudzie-Hucie Starostwo Powiatowe w Chełmie	Impreza cykliczna, organizowana z okazji imienin dębu Bolko. Uroczystość dwudniowa - pierwszy dzień upływa pod hasłem sportu i rekreacji - organizowane są m.in. rajdy rowerowe, biegi przełajowe, spływy kajakowe, turniej piłki siatkowej. Drugiego dnia odbywa się Piknik Rodzinny z wieloma atrakcjami, w tym występy zespołów oraz konkursy.
<b>Pożegnanie wakacji</b>	21 sierpnia	Dubienka	GOK w Dubience Wójt Gminy Dubienka	
<b>Gminne Święto Plonów – Białopole</b>	21 sierpnia	Białopole	Rada Gminy Białopole Urząd Gminy Białopole GOK	Konkursy na najładniejszy wieniec dożynkowy i najlepszy chleb, występy zespołów ludowych, wystawy twórców ludowych
<b>Gminne Święto Plonów - Dorohusk</b>	27 sierpnia	Dorohusk	Komitet Organizacyjny	Uroczystości dożynkowe zaczynają się od korowodu, przejazdu zaprzęgami konnymi ulicami Dorohuska zespołów, KGW z wieńcami w towarzystwie władz samorządowych i starostów. Po mszy świętej dożynkowej, przed Pałacem Suchodolskich odbędą się m.in. występy zespołów, konkurs „Na najpiękniejszy wianek dożynkowy, liczne pokazy, w tym sprzętu Straży Granicznej, kulinarne, turniej piłki siatkowej,



## Kalendarz imprez kulturalno - sportowych 2011

### POWIAT CHEŁMSKI

				zabawa taneczna i wiele innych atrakcji.
<b>Dni Sawina</b>	27-28 sierpnia	Stadion sportowy	Gminny Ośrodek Kultury w Sawinie	Dwudniowy festyn rodzinny
<b>Gminne Święto Plonów</b>	28 sierpnia	Plac targowy w Wojśławicach	Wójt Gminy Wojśławice, Gminne Centrum Kultury w Wojśławicach	Msza Święta, korowód dożynkowy, konkursy na najpiękniejszy wieniec dożynkowy, najlepiej wypieczony tradycyjny chleb wiejski, najsmaczniejsze pierogi z kasza i najlepsze placki na sodzie; występy zespołów ludowych, wystawy twórców ludowych.

### Wrzesień

Nazwa imprezy	Data	Miejsce	Organizator	Krótki opis imprezy
<b>Dożynki Powiatowe</b>	4 września	Siedliszcze	Starostwo Powiatowe w Chełmie, Gmina Siedliszcze	Impreza cykliczna z konkursami na najładniejszy wieniec dożynkowy i najlepszy chleb, występami zespołów ludowych oraz wystawami twórców ludowych
<b>Gminne Dożynki</b>	4 września	Dubienka	Wójt Gminy Dubienka GOK w Dubience GZS w Dubience	
<b>XVII Turniej Chmielakowy w Strzelectwie</b>	wrzesień	Chełm	Zarząd Okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego w Chełmie	

### Październik

Nazwa imprezy	Data	Miejsce	Organizator	Krótki opis imprezy
<b>Powiatowy Konkurs „Jan Paweł II w domu Ojcu”</b>	październik	Zespół Szkół Ogólnokształcących w Siedliszczu	Zespół Szkół Ogólnokształcących w Siedliszczu	Celem konkursu jest popularyzowanie wiedzy o Janie Pawle II i jego pontyfikacie, inspirowanie dzieci i młodzieży do poszukiwania właściwych wzorów postępowania, ukazanie Jana Pawła II jako autorytetu moralnego naszych czasów.
<b>XIV Przegląd Piosenki Ludowej i Biesiadnej Domów Pomocy Społecznej</b>	II połowa października	Gminny Ośrodek Kultury w Pawłowie ul. Szkolna 2 22-172 Pawłów tel. 82 566 46 03	Gminny Ośrodek Kultury w Pawłowie Dom Pomocy Społecznej w Kaniem	Celem imprezy jest integracja osób niepełnosprawnych ze środowiskiem społecznym i zwiększenie zakresu kompetencji komunikacyjnych poprzez udział w imprezach kulturalnych.



# Kalendarz imprez kulturalno - sportowych 2011

## POWIAT CHEŁMSKI

### Listopad

Nazwa imprezy	Data	Miejsce	Organizator	Krótki opis imprezy
<b>Biegi Niepodległości</b>	10 listopada	Dubienka	Wójt Gminy Dubienka UKS „Sokół”	
<b>VI Uliczne Biegi Niepodległościowe</b>	10 listopada	Pawłów	GOK Pawłów UKS „Wól- Kan”	Propagowanie zdrowego trybu życia wśród dzieci i młodzieży z terenu gminy Rejowiec Fabryczny i gmin sąsiednich
<b>XXII Biegi Niepodległości</b>	11 listopada	Centrum Sawina	Gminny Ośrodek Kultury w Sawinie	Impreza sportowa
<b>Grand Prix Lubelszczyzny. VII Szachowy Turniej Niepodległości</b>	12 listopada	Hala sportowa Zespołu Szkół w Białopolu	Starostwo Powiatowe w Chełmie LZS GOK Białopole	Indywidualny Turniej Szachowy, w którym udział biorą zawodnicy z Lubelszczyzny
<b>Przegląd Widowisk Obrzędowych i Teatrów Wiejskich</b>	27 listopada	GOK Rejowiec	Starostwo Powiatowe GOK Rejowiec WOK Lublin	Celem przeglądu jest prezentacja aktualnego stanu amatorskiego ruchu teatralnego działającego w środowisku wiejskim.
<b>Powiatowe obchody 93. rocznicy odzyskania niepodległości, w tym Przegląd Pieśni Legionowej</b>	listopad		Starostwo Powiatowe w Chełmie Zespół Szkół w Wołkowianach	Tradycyjnie w powiecie chełmskim organizowany jest Przegląd Pieśni Legionowych, którego celem jest przypomnienie tych pieśni i wychowanie młodzieży w tradycji patriotycznej. Laureaci przeglądu prezentują się w czasie obchodów rocznicy odzyskania niepodległości.
<b>V Powiatowy Turniej Tenisa Stołowego</b>	listopad	Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Dorohusku	Starostwo Powiatowe w Chełmie SOSW w Dorohusku	
<b>Konkurs Wiedzy o Powiecie Chełmskim</b>	listopad	Zespół Szkół w Wierzbicy	Starostwo Powiatowe w Chełmie Zespół Szkół w Wierzbicy	Celem konkursu jest popularyzowanie wiedzy o powiecie chełmskim, propagowanie kultury regionalnej, przybliżenie młodzieży pojęcia „Małej Ojczyzny,” identyfikacja młodego człowieka z regionem, jego tradycją i kulturą.
<b>Konkurs Wiedzy o Starym Testamencie</b>	listopad	Zespół Szkół w Dorohusku	Starostwo Powiatowe Parafia w Dorohusku Zespół Szkół w Dorohusku	Celem konkursu jest przybliżenie tematyki Starego Testamentu, rozwijanie zainteresowań Starego Testamentem, poznawanie symboliki chrześcijańskiej. Konkurs jest skierowany do młodzieży gimnazjalnej.



## Kalendarz imprez kulturalno - sportowych 2011

### POWIAT CHEŁMSKI

#### Grudzień

Nazwa imprezy	Data	Miejsce	Organizator	Krótki opis imprezy
<b>Gwiazdkowy Halowy Turniej Piłki Nożnej Szkół Podstawowych</b>	grudzień	Sala gimnastyczna Zespołu Szkół w Białopolu	UKS „KIKS” w Dorohusku	W turnieju mogą brać udział drużyny ze szkół podstawowych z terenu powiatu chełmskiego.
<b>II Międzygminny Turniej Piłki Siatkowej Oldbojów o Puchar Wójta Gminy Dubienka</b>	grudzień	sala gimnastyczna GZS Dubienka	Wójt Gminy Dubienka GZS w Dubience GOK w Dubience	